

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIOPOLIS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 22/2013 - PR**

**CNPJ: 83.102.517/0001-19**  
**Av. Getulio Vargas, 308**  
**C.E.P.: 89340-000 - Itaiópolis - SC**

**Processo Administrativo: 32/2013**  
**Processo de Licitação: 32/2013**  
**Data do Processo: 11/06/2013**

Folha: 1/9

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Registro de Preços para aquisição de peças para caminhões, ônibus e veículos.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 27 de Junho de 2013, às 08:45 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIOPOLIS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1207/2013, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 32/2013, Licitação nº 22/2013 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Após o término dos lances e aceitabilidade dos preços, a Pregoeira e sua Equipe de Apoio passaram a fase de habilitação, abrindo os envelopes Documentação das proponentes classificadas em primeiro lugar nos itens. Os documentos foram analisados e rubricados um a um pelos integrantes da Equipe de Apoio e pela Pregoeira e pelo representante da AUTO PEÇAS BAUER LTDA. EPP. As proponentes apresentaram a documentação de acordo com o item 8.0 do Edital, sendo HABILITADAS, no presente certame. A Pregoeira decidiu ADJUDICAR os itens as proponentes vencedoras. Os representantes das empresas MOLASUL POSTO DE MOLAS E MECANICA DIESEL LTDA, AUTO PEÇAS MARGOTI LTDA. e MARIA NEUZELI CORREIA DE SIQUEIRA EPP ausentaram-se da sessão antes do término da mesma, deixando de assinar presente ATA.

**Participante: 6743 - AUTO PECAS BAUER LTDA.**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	ALGEMA DIANTEIRA CAMINHÃO MB 1313	PC	8,00	FAMA	0,0000	49,00	392,00
13	AMORTECEDOR DIANTEIRO - ASTRA	PC	2,00	COFAP	0,0000	264,00	528,00
18	AMORTECEDOR DIANTEIRO PALIO ANO 99	UN.	2,00	COFAP	0,0000	244,00	488,00
26	AMORTECEDOR TRAS FIAT DOBLO	PC	6,00	COFAP	0,0000	175,00	1.050,00
29	AMORTECEDOR TRAS MILLE FIRE	PC	14,00	COFAP	0,0000	184,00	2.576,00
32	AMORTECEDOR TRASEIRO - FIAT STRADA	PC	8,00	COFAP	0,0000	179,00	1.432,00
34	AMORTECEDOR TRASEIRO PALIO ANO 99	UN.	2,00	COFAP	0,0000	159,00	318,00
44	BANDEJA SUSPENSÃO C/ BUCHA E PIVO PALIO/STRADA/DOBLO L Dir	PC	4,00	COFAP	0,0000	249,00	996,00
45	BANDEJA TRASEIRA COMPLETA FIAT UNO 2007	UN.	12,00	COFAP	0,0000	149,00	1.788,00
55	BICO INJETOR MILLE FIRE	PC	16,00	BOSCH	0,0000	189,00	3.024,00
58	BOBINA DE IGNIÇÃO KOMBI ANO 2000	UN.	1,00	BOSCH	0,0000	159,00	159,00
61	BOBINA IGNIÇÃO SANTANA 2003	UN.	1,00	BOSCH	0,0000	239,00	239,00
68	BOMBA D'AGUA SANTANA 2003	UN.	1,00	ZM	0,0000	114,00	114,00
71	BOMBA ÓLEO PALIO ANO 99	UN.	1,00	ZM	0,0000	129,00	129,00
73	BORRACHA ESCAPE MILLE FIRE	PC	44,00	BORFLEX	0,0000	7,00	308,00
75	BRAÇO OSCILANTE MILLE FIRE	PC	20,00	TENKO	0,0000	34,00	680,00
79	BUCHA BANDEJA P DIANT PALIO/STRADA/DOBLO	PC	28,00	CWB	0,0000	19,00	532,00
82	BUCHA DA BANDEJA TRAS MILLE FIRE	PC	92,00	CWB	0,0000	8,00	736,00
85	BUCHA DA MOLA TRAS CARGO	PC	20,00	CWB	0,0000	17,00	340,00
87	BUCHA DE BANDEJA CLIO 02	PC	4,00	CWB	0,0000	24,00	96,00
96	BUJAO DO CARTER CLIO	PC	1,00	CWB	0,0000	9,00	9,00
98	CABO ACELERADOR UNO MILLE FIRE	PC	8,00	TUBA	0,0000	31,00	248,00
102	CABO DE VELA KOMBI 2000	UN.	1,00	BOSCH	0,0000	149,00	149,00
104	CABO DE VELAS MILLE FIRE	JGS	7,00	BOSCH	0,0000	71,00	497,00
107	CABO FREIO - FIAT STRADA/PALIO/DOBLO	PC	12,00	TUBA	0,0000	57,00	684,00
111	CAIXA DE DIREÇÃO PALIO ANO 99	UN.	2,00	AMPRI	0,0000	390,00	780,00
116	CILINDRO DE RODA TRAS ASTRA 05	PC	4,00	CONTRAIL	0,0000	49,00	196,00
119	CILINDRO MESTRE DE FREIO SANTANA 03	PC	1,00	CONTRAIL	0,0000	119,00	119,00
122	CILINDRO MESTRE KOMBI - 62/49	PC	1,00	CONTRAIL	0,0000	119,00	119,00
131	CORREIA ALTERNADOR - FIAT STRADA/PALIO/DOBLO S/ DH	PC	4,00	GATES	0,0000	19,00	76,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIOPOLIS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 22/2013 - PR**

**CNPJ: 83.102.517/0001-19**  
**Av. Getulio Vargas, 308**  
**C.E.P.: 89340-000 - Itaiópolis - SC**

**Processo Administrativo: 32/2013**  
**Processo de Licitação: 32/2013**  
**Data do Processo: 11/06/2013**

Folha: 2/9

**Participante: 6743 - AUTO PECAS BAUER LTDA.**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
135	CORREIA ALTERNADOR MILLE FIRE	PC	8,00	GATES	0,0000	30,00	240,00
138	CORREIA DENTADA - FIAT STRADA/PALIO/DOBLO FIRE 1.4	PC	6,00	GATES	0,0000	51,00	306,00
139	CORREIA DENTADA MILLE FIRE	PC	8,00	GATES	0,0000	55,00	440,00
141	CORREIA DENTADA SANTANA 2003	UN.	1,00	GATES	0,0000	34,00	34,00
143	COXIM AMORTECEDOR DIANT CLIO	PC	2,00	CWB	0,0000	64,00	128,00
145	COXIM CABINE TOYOTA	JGS	2,00	CWB	0,0000	230,00	460,00
149	COXIM ESCAPE CLIO	PC	2,00	CWB	0,0000	14,00	28,00
150	COXIM ESQ DO MOTOR CLIO	PC	1,00	CWB	0,0000	61,00	61,00
156	CRUZETA DA CAÇAMBA - 1524	PC	4,00	ZM	0,0000	89,00	356,00
162	CUBO ROLAMENTO DIANTEIRO - ASTRA 5FUROS SEM ABS RODA 15	PC	2,00	MOTOPEÇAS	0,0000	249,00	498,00
169	DISCO DE FREIO PALIO ANO 99	UN.	4,00	MDS	0,0000	44,00	176,00
174	DISCO DE FREIO FIAT STRADA/PALIO/DOBLO	UN.	12,00	MDS	0,0000	67,00	804,00
178	DISCO FREIO KOMBI 2000	UN.	2,00	MDS	0,0000	54,00	108,00
180	ESCAPAMENTO INTERMEDIARIO CLIO 02	PC	1,00	TUPER	0,0000	124,00	124,00
181	ESCAPAMENTO TRAS CLIO 02	PC	1,00	TUPER	0,0000	135,00	135,00
183	ESCAPE INTERMEDIÁRIO FIAT UNO 2007	UN.	7,00	TUPER	0,0000	89,00	623,00
188	FAROL L DIR MILLE FIRE 02...	PC	5,00	ORGUS	0,0000	144,00	720,00
189	FAROL L ESQ MILLE FIRE 02...	PC	5,00	ORGUS	0,0000	144,00	720,00
196	FEIXE DE MOLAS TRAS UNO MILLE	KIT	7,00	MARCHETTI	0,0000	209,00	1.463,00
215	JOGO DE MOLA DT ASTRA SEDAN 05	JG	1,00	MARCHETTI	0,0000	314,00	314,00
216	JOGO DE MOLA TRAS ASTRA SEDAN 05/06	JG	1,00	MARCHETTI	0,0000	259,00	259,00
220	JOGO PASTILHA FREIO FIAT STRADA /PALIO/DOBLO	UN.	6,00	LONAFLEX	0,0000	34,00	204,00
228	JUNTA HOMOCINÉTICA FIAT UNO 2007	UN.	2,00	NAKATA	0,0000	89,00	178,00
230	JUNTA HOMOCINÉTICA PALIO ANO 99	UN.	4,00	NAKATA	0,0000	84,00	336,00
235	KIT BUCHAS TRAMBULADOR SANTANA 5M	KIT	5,00	CORCERAMA	0,0000	14,00	70,00
237	KIT EMBREAGEM KOMBI ANO 2000	UN.	1,00	SACHS	0,0000	390,00	390,00
239	KIT EMBREAGEM PALIO 99	UN.	1,00	SACHS	0,0000	329,00	329,00
241	KIT EMBREAGEM SANTANA 2003	UN.	1,00	SACHS	0,0000	300,00	300,00
242	KIT EMBREAGEM STRADA/PALIO/DOBLO FIRE 1.4	UN.	6,00	SACHS	0,0000	270,00	1.620,00
247	KIT SAPATA DE FREIO TRAS MILLE FIRE	KIT	12,00	LONAFLEX	0,0000	64,00	768,00
261	MOLA AUX 2ª FEIXE TRAS CARGO	PC	4,00	FAMA	0,0000	290,00	1.160,00
274	PALHETA LIMPADOR DO PARABRISA MILLE FIRE	JGS	15,00	DYNA	0,0000	24,00	360,00
277	PALHETA LIMPADOR PALIO/STRADA	PC	11,00	DYNA	0,0000	41,00	451,00
282	PARABRISA SEM SERIGRAFIA PALIO ANO 99	UN.	1,00	SEKURIT	0,0000	249,00	249,00
290	PASTILHA DE FREIO - KOMBI	PC	2,00	LONAFLEX	0,0000	24,00	48,00
293	JOGO PASTILHA FREIO FIAT STRADA	PC	4,00	LONAFLEX	0,0000	34,00	136,00
303	PINO DE MOLA TRAS CARGO	PC	20,00	FAMA	0,0000	29,00	580,00
307	PIVO - ASTRA	PC	2,00	NAKATA	0,0000	72,00	144,00
308	PIVO - FIAT STRADA/PALIO/DOBLO	PC	20,00	NAKATA	0,0000	41,00	820,00
323	RADIADOR PALIO 99	UN.	1,00	VALEO	0,0000	209,00	209,00
328	REPARO VEDAÇÃO PINÇA FREIO PALIO/STRADA/DOBLO	PC	16,00	CWB	0,0000	23,00	368,00
354	ROLAMENTO DIANTEIRO - FIAT STRADA/PALIO/DOBLO	UN	20,00	TIMKEN	0,0000	84,00	1.680,00
368	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA SANTANA 2003	UN.	2,00	TIMKEN	0,0000	54,00	108,00
371	ROLAMENTO RODA TRASEIRA - FIAT UNO/PALIO/DOBLO/STRADA	PC	24,00	TIMKEN	0,0000	125,00	3.000,00
375	ROLAMENTO TRASEIRO - ASTRA	PC	2,00	SKF	0,0000	160,00	320,00
380	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO PALIO 99	UN.	1,00	TUPER	0,0000	67,00	67,00
381	SILENCIOSO TRASEIRO FIAT UNO 2007	UN.	7,00	TUPER	0,0000	119,00	833,00
386	SUORTE DE MOLA DIANT P/DT MB 1313	PC	2,00	FAMA	0,0000	74,00	148,00
391	TAMBOR DE FREIO FIAT STRADA /PALIO/DOBLO	UN.	12,00	FRUM	0,0000	64,00	768,00
396	TAMBOR FREIO PALIO 99	UN.	2,00	FRUM	0,0000	37,00	74,00
397	TAMPA DISTRIBUIÇÃO C/ PINO SANTANA	PC	1,00	BOSCH	0,0000	54,00	54,00
398	TANQUE COMBUSTIVEL UNO MILLE FIRE	PC	7,00	BEPO	0,0000	259,00	1.813,00
401	TENSOR CORREIA DENTADA FIRE /PALIO/DOBLO 1.4	PC	6,00	INA	0,0000	149,00	894,00
403	TENSOR DA CORREIA DENTADA FIRE	PC	8,00	INA	0,0000	74,00	592,00
406	TERMINAL DE DIREÇÃO - FIAT PALIO/STRADA/DOBLO L ESQ	PC	10,00	NAKATA	0,0000	44,00	440,00
407	TERMINAL DE DIREÇÃO - FIAT UNO	PC	22,00	NAKATA	0,0000	39,00	858,00
422	VELA IGNIÇÃO KOMBI	UN.	8,00	NGK	0,0000	17,00	136,00
423	VELA IGNIÇÃO P/FIAT UNO 2007	UN.	28,00	NGK	0,0000	17,00	476,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIOPOLIS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 22/2013 - PR**

**CNPJ: 83.102.517/0001-19**  
**Av. Getulio Vargas, 308**  
**C.E.P.: 89340-000 - Itaiópolis - SC**

**Processo Administrativo: 32/2013**  
**Processo de Licitação: 32/2013**  
**Data do Processo: 11/06/2013**

Folha: 3/9

**Participante: 6743 - AUTO PECAS BAUER LTDA.**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
424	VELA IGNIÇÃO PALIO 99	UN.	8,00	NGK	0,0000	19,00	152,00
425	VELA IGNIÇÃO SANTANA ANO 2003	UN.	4,00	NGK	0,0000	12,00	48,00

**Total do Participante -----> 47.980,00**

**Participante: 8603 - MOLASUL POSTO DE MOLAS E MECANICA DIESEL LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	2ª MOLA DO FEIXE DIT MB 1313	PC	2,00	MARCHETI	0,0000	120,00	240,00
2	2ª MOLA DO FEIXE TRAS MB 1313	PC	2,00	MARCHETI	0,0000	120,00	240,00
3	3ª MOLA DO FEIXE DT IVECO EURO CARGO	PC	4,00	MARCHETI	0,0000	210,00	840,00
4	3ª MOLA DO FEIXE DT MB 1313	PC	2,00	MARCHETI	0,0000	90,00	180,00
5	3ª MOLA DO FEIXE TRAS IVECO	PC	4,00	MARCHETI	0,0000	230,00	920,00
6	3ª MOLA DO FEIXE TRAS MB 1313	PC	2,00	MARCHETI	0,0000	88,00	176,00
7	3ª MOLA FEIXE DT CARGO	PC	4,00	MARCHETI	0,0000	160,00	640,00
8	ALGEMA TRASEIRA MB 1113/1313 - 0680042	PC	8,00	FAMA	0,0000	50,00	400,00
10	ALGEMA MOLEJO TRAS IVECO	PC	8,00	FAMA	0,0000	245,00	1.960,00
16	AMORTECEDOR DIANTEIRO CAMINHÃO IVECO EURO CARGO	UN.	4,00	COFAP	0,0000	335,00	1.340,00
23	AMORTECEDOR IVECO CITYCLASS DT/TRAS	PC	20,00	COFAP	0,0000	240,00	4.800,00
27	AMORTECEDOR TRAS FORD CARGO	PC	4,00	MONROE	0,0000	440,00	1.760,00
28	AMORTECEDOR TRAS IVECO EURO CARGO	PC	4,00	MONROE	0,0000	335,00	1.340,00
37	ARRUELA CALÇO PINO MOLA DIANT. MB - 1630057	PC	40,00	GATTI	0,0000	1,50	60,00
40	BANDEJA DIANTEIRA SUP. IVECO CITYCLASS	PC	4,00	CIOATO	0,0000	148,00	592,00
47	BARRA DE TORÇÃO SUSP DT IVECO CITYCLASS	PC	1,00	NAKATA	0,0000	1.790,00	1.790,00
52	BICO DE AR PNEU SEM CAMARA IVECO	PC	60,00	RCH	0,0000	1,00	60,00
65	BOMBA D'AGUA CAMINHÃO IVECO EURO CARGO	UN.	2,00	URBA	0,0000	640,00	1.280,00
76	BUCHA AMORTECEDOR CAMINHÃO IVECO EURO CARGO	UN.	8,00	AXIOS	0,0000	34,00	272,00
83	BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA DIANT CITYCLASS	PC	30,00	AXIOS	0,0000	27,00	810,00
90	BUCHA DE BANDEJA SUSPENSÃO IVECO	PC	50,00	AXIOS	0,0000	47,00	2.350,00
91	BUCHA DE MOLA DIANTEIRA - TOYOTA	PC	6,00	AXIOS	0,0000	40,00	240,00
92	BUCHA DO OLHAL DA MOLA CAMINHÃO CARGO 2622	UN.	20,00	MARCHETI	0,0000	16,00	320,00
93	BUCHA DO OLHAL DA MOLA CAMINHÃO IVECO EURO CARGO	UN.	8,00	LIDER	0,0000	45,00	360,00
95	BUCHA MOLEJO TRAS IVECO CITYCLASS	PC	30,00	AXIOS	0,0000	20,00	600,00
101	CABO DE FREIO DE MAO CITYCLASS	PC	8,00	CABOVEL	0,0000	110,00	880,00
109	CABO SELETOR DE MARCHA IVECO CITYCLASS	PC	4,00	CABOVEL	0,0000	175,00	700,00
112	CAIXA DE SATELITE COMPLETA - MB 1524	PC	1,00	REX	0,0000	2.800,00	2.800,00
113	CAIXA DIREÇÃO HIDRAULICA MB 1524	PC	1,00	ZF	0,0000	3.800,00	3.800,00
121	CILINDRO MESTRE FREIO DUPLO CAMINHÃO MB 1313	PC	2,00	TRW	0,0000	310,00	620,00
129	CONJ. COROA E PINHÃO - 4D2220	KIT	1,00	REX	0,0000	2.400,00	2.400,00
132	CORREIA ALTERNADOR - MB 1524	PC.	4,00	GOOD YEAR	0,0000	30,00	120,00
133	CORREIA ALTERNADOR CAMINHÃO CARGO 2622	UN.	2,00	GOOD YEAR	0,0000	34,00	68,00
134	CORREIA ALTERNADOR CAMINHÃO IVECO EURO CARGO	UN.	4,00	GOOD YEAR	0,0000	64,00	256,00
148	COXIM DO MOTOR CAMINHÃO IVECO EURO CARGO	UN.	2,00	REI	0,0000	219,00	438,00
153	CRUZETA CARDA MB 1524	PC	10,00	SPICER	0,0000	100,00	1.000,00
154	CRUZETA CARDA ONIBUS 151902TG 598089	PC	20,00	STHAL	0,0000	140,00	2.800,00
155	CRUZETA DA CAÇAMBA - 1313	PC	5,00	STHAL	0,0000	100,00	500,00
160	CUBO DE RODA TRAS MB 1524	PC	2,00	FRUM	0,0000	500,00	1.000,00
161	CUBO DE RODA TRASEIRO - MB 1313	PC	2,00	FRUM	0,0000	450,00	900,00
164	CUICA DE FREIO DT ONIBUS 15190 2RP 607567	PC	4,00	WABCO	0,0000	119,00	476,00
165	CUICA DE FREIO DUPLA TRAS ONIBUS 15190 2RP 607949	PC	4,00	KOLISEU	0,0000	320,00	1.280,00
166	CUICA DUPLA - MB 1524	PC	4,00	WABCO	0,0000	278,00	1.112,00
172	DISCO DE EMBREAGEM MB 1524	PC	1,00	SACHS	0,0000	750,00	750,00
179	EMBUCHAMENTO DA MANGA MB 1524	JG	2,00	RCH	0,0000	210,00	420,00
193	FEIXE DE MOLAS COMPLETO TRAÇÃO MB 1524	JG	2,00	MARCHETI	0,0000	1.200,00	2.400,00
194	FEIXE DE MOLAS DIANT COMPLETO MB 1524	JG	2,00	MARCHETI	0,0000	1.000,00	2.000,00
195	FEIXE DE MOLAS DO TRUCK COMPLETO 1524	PC	2,00	MARCHETI	0,0000	1.200,00	2.400,00
198	GRAMPO COM PORCAS - 1699 - CBR 9775	PC	30,00	ACSA	0,0000	29,00	870,00
199	GRAMPO DE MOLA TRAS 15190 TAR 599173	PC	30,00	ACSA	0,0000	20,00	600,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIOPOLIS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 22/2013 - PR**

**CNPJ: 83.102.517/0001-19**  
**Av. Getulio Vargas, 308**  
**C.E.P.: 89340-000 - Itaiópolis - SC**

**Processo Administrativo: 32/2013**  
**Processo de Licitação: 32/2013**  
**Data do Processo: 11/06/2013**

Folha: 4/9

**Participante: 8603 - MOLASUL POSTO DE MOLAS E MECANICA DIESEL LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
200	GRAMPO MOLA IVECO CITY CLASS	PC	30,00	ACSA	0,0000	18,00	540,00
201	GRAXEIRA 3/8 RETA	PC	150,00	RCH	0,0000	1,00	150,00
202	GRAXEIRA 6MM 90°	PC	30,00	RCH	0,0000	2,00	60,00
207	JG DE LONA DE FREIO TRAÇÃO MB 1524	JG	2,00	TRW	0,0000	170,00	340,00
236	KIT EMBREAGEM IVECO EURO CARGO	KIT	2,00	SACHS	0,0000	2.350,00	4.700,00
243	KIT ESTABILIZADOR	PC	36,00	AXIOS	0,0000	9,00	324,00
244	KIT REPARO DO MUNHÃO - TOYOTA	PC	2,00	RCH	0,0000	110,00	220,00
245	KIT ROLAMENTO PINHAO MB 1524	KIT	1,00	FAG	0,0000	319,00	319,00
250	LONA DE FREIO DT ONIBUS 15190 2S0 698075 N	JG	10,00	BOSCH	0,0000	149,00	1.490,00
251	LONA DE FREIO TRAS 15190 2S0 698075 M	JG	15,00	TRW	0,0000	160,00	2.400,00
254	LONA FREIO TOYOTA	PC	8,00	TRW	0,0000	30,00	240,00
256	MANGA DE EIXO IVECO CITYCLASS	PC	2,00	TRW	0,0000	1.500,00	3.000,00
257	MOLA 3ª FEIXE TRAS CARGO	PC	4,00	MARCHETI	0,0000	260,00	1.040,00
258	MOLA AUX 2ª FEIXE DE MOLAS TRAS 15190 511165	PC	6,00	MARCHETI	0,0000	379,00	2.274,00
259	MOLA AUX 2ª FEIXE DT CARGO	PC	4,00	AESA	0,0000	269,00	1.076,00
260	MOLA AUX 2ª FEIXE DT ONIBUS 15190 2TJ 411215	PC	6,00	AESA	0,0000	780,00	4.680,00
262	MOLA AUX 2ª TRAS IVECO EURO CARGO	PC	4,00	FAMA	0,0000	280,00	1.120,00
263	MOLA AUXILIAR 2ª DO FEIXE TRAS IVECO CITYCLASS	PC	8,00	FAMA	0,0000	700,00	5.600,00
264	MOLA AUXILIAR 2ª DT IVECO EURO CARGO	PC	4,00	OBENAU	0,0000	279,00	1.116,00
267	MOLA MESTRE DT IVECO EURO CARGO	PC	4,00	MARCHETI	0,0000	270,00	1.080,00
268	MOLA MESTRE DT ONIBUS 15190 2TJ 411213	PC	4,00	MARCHETI	0,0000	680,00	2.720,00
269	MOLA MESTRE TRAS 15190 2TJ511163	PC	4,00	MARCHETI	0,0000	389,00	1.556,00
270	MOLA MESTRE TRAS CARGO	PC	4,00	FAMA	0,0000	298,00	1.192,00
271	MOLA MESTRE TRAS IVECO CITYCLASS	PC	8,00	FAMA	0,0000	420,00	3.360,00
272	MOLA MESTRE TRAS IVECO EURO CARGO	PC	4,00	FAMA	0,0000	280,00	1.120,00
273	MOLA MESTRES TRASEIRAS - MB 1313	PC	2,00	MARCHETI	0,0000	175,00	350,00
276	PALHETA LIMPADOR PARABRISA IVECO CITYCLASS	JGS	8,00	TRICO	0,0000	90,00	720,00
279	PARABRISA CAMINHÃO IVECO ATTACK	PC	2,00	VIDROFORTE	0,0000	640,00	1.280,00
281	PARABRISA ONIBUS MARCOPOLO VW 15190	PC	2,00	VIDROFORTE	0,0000	870,00	1.740,00
285	PARAFUSO DE RODA DA TRAÇÃO MB 1524	PC	40,00	REX	0,0000	15,00	600,00
287	PARAFUSO DE RODA DO TRUCK MB 1524	PC	40,00	REX	0,0000	15,00	600,00
288	PARAFUSO DE RODA IVECO CITYCLASS	PC	40,00	REX	0,0000	15,00	600,00
295	PINÇA DE FREIO IVECO CITYCLASS	PC	2,00	TRW	0,0000	1.100,00	2.200,00
296	PINO (BUCHA) TENSOR TIRANTE 2213	PC	4,00	AXIOS	0,0000	75,00	300,00
299	PINO DE CENTRO IVECO CITYCLASS	PC	30,00	ACSA	0,0000	6,00	180,00
301	PINO DE MOLA DT IVECO	PC	27,00	FAMA	0,0000	30,00	810,00
304	PINO DE MOLA TRAS IVECO EURO CARGO	PC	32,00	FAMA	0,0000	40,00	1.280,00
312	PIVO SUSPENSAO IVECO CLASS	PC	16,00	NAKATA	0,0000	150,00	2.400,00
315	PLATO EMB MB 1524 GAFANHOTO	PC	1,00	SACHS	0,0000	1.500,00	1.500,00
317	PONTA DE EIXO IVECO EURO CARGO	PC	4,00	REX	0,0000	850,00	3.400,00
318	PONTA DE EIXO MB 1313	PC	2,00	REX	0,0000	420,00	840,00
319	PORCA CARÇA IVECO CITYCLASS	PC	20,00	GATTI	0,0000	30,00	600,00
322	RADIADOR IVECO CITYCLASS	PC	1,00	RCH	0,0000	1.500,00	1.500,00
330	RETENTOR CUBO DE RODA DIANT E0D 15190 VW TL6 407641	PC	20,00	SABO	0,0000	30,00	600,00
334	RETENTOR CUBO DE RODA TRAS 15190 2TJ 501317	PC	20,00	SABO	0,0000	55,00	1.100,00
336	RETENTOR CUBO DT IVECO EURO CARGO 100x130X10	PC	12,00	SABO	0,0000	35,00	420,00
339	RETENTOR DE RODA TRAS ICITYCLASS	PC	20,00	SABO	0,0000	65,00	1.300,00
344	RETENTOR TOMADA DE FORÇA CARGO	PC	4,00	SABO	0,0000	28,00	112,00
345	RETENTOR TRAS CARGO	PC	10,00	SABO	0,0000	27,00	270,00
348	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO CAMINHÃO IVECO EURO CARGO	UN.	8,00	SKF	0,0000	150,00	1.200,00
349	ROLAMENTO DA LAT. DA COROA	PC	4,00	SKF	0,0000	210,00	840,00
350	ROLAMENTO DE RODA DIANT IVECO CITYCLASS	PC	10,00	FAG	0,0000	168,00	1.680,00
353	ROLAMENTO DE RODA TRAS IVECO CITYCLASS	PC	10,00	TINKEN	0,0000	160,00	1.600,00
355	ROLAMENTO DO CARDA REI MB 1524 55mm	PC	2,00	REI	0,0000	180,00	360,00
356	ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO EXTERNO - MB	PC.	2,00	FAG	0,0000	50,00	100,00
358	ROLAMENTO DO CUBO TRAZEIRO EXTERNO - MB	PC.	2,00	FAG	0,0000	60,00	120,00
361	ROLAMENTO DO PINHÃO CAMINHÃO IVECO EURO CARGO	UN.	1,00	TINKEN	0,0000	430,00	430,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIOPOLIS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 22/2013 - PR**

**CNPJ: 83.102.517/0001-19**  
**Av. Getulio Vargas, 308**  
**C.E.P.: 89340-000 - Itaiópolis - SC**

**Processo Administrativo: 32/2013**  
**Processo de Licitação: 32/2013**  
**Data do Processo: 11/06/2013**

Folha: 5/9

**Participante: 8603 - MOLASUL POSTO DE MOLAS E MECANICA DIESEL LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
362	ROLAMENTO EMBREAGEM MB 1524	PC	1,00	KSW	0,0000	150,00	150,00
363	ROLAMENTO EXT DE RODA DT 15190 2RH 498628	PC	10,00	RCH	0,0000	189,00	1.890,00
369	ROLAMENTO RODA TRAS TRAÇÃO CARGO	PC	8,00	KOYO	0,0000	165,00	1.320,00
378	SEMI EIXO IVECO CITYCLASS	PC	2,00	REX	0,0000	800,00	1.600,00
379	SEMI EIXO MB 1524	PC	2,00	REX	0,0000	600,00	1.200,00
387	SUPORTE DE MOLA DT/P TRAS MB	PC	2,00	FAMA	0,0000	80,00	160,00
388	SUPORTE DE MOLA TRAS P/ DT MB 1313	PC	2,00	FAMA	0,0000	80,00	160,00
390	TAMBOR DE FREIO DT IVECO	PC	4,00	FRUM	0,0000	390,00	1.560,00
395	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO MB 1313	PC	2,00	FRUM	0,0000	320,00	640,00
400	TENSOR CORREIA CITYCLASS	PC	6,00	RCH	0,0000	64,00	384,00
409	TERMINAL DE DIREÇÃO IVECO CITYCLASS	PC	16,00	NAKATA	0,0000	137,00	2.192,00
416	TRAVA ARANHA CARÇA IVECO CITYCLASS	PC	20,00	GATTI	0,0000	15,00	300,00
419	VALVULA REGULADORA FREIO AR CAMINHÃO MB 1313	PC	2,00		0,0000	70,00	140,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>138.605,00</b>

**Participante: 11259 - AUTO PEÇAS MARGOTI LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	AMORTECEDOR CAMINHÃO MB 1313	PC	4,00	MONROE	0,0000	115,00	460,00
12	AMORTECEDOR DIANT MILLE FIRE	PC	14,00	MONROE	0,0000	180,00	2.520,00
14	AMORTECEDOR DIANTEIRO - FIAT STRADA/PALIO	PC	8,00	MONROE	0,0000	260,00	2.080,00
15	AMORTECEDOR DIANTEIRO CAMINHÃO CARGO 2622	UN.	4,00	MONROE	0,0000	375,00	1.500,00
17	AMORTECEDOR DIANTEIRO KOMBI ANO 2000	UN.	2,00	MONROE	0,0000	74,00	148,00
19	AMORTECEDOR DIANTEIRO SANTANA 2003	UN.	2,00	MONROE	0,0000	195,00	390,00
20	AMORTECEDOR DT BLAZER 02 GAS	PC	2,00	MONROE	0,0000	158,00	316,00
21	AMORTECEDOR DT FIAT DOBLO COM PRESSURIZAÇÃO A GAS	JG	6,00	MONROE	0,0000	314,00	1.884,00
22	AMORTECEDOR DT RENAULT CLIO 02	PC	2,00	MONROE	0,0000	244,00	488,00
24	AMORTECEDOR ONIBUS 15190 VW TAR 413031	PC	10,00	MONROE	0,0000	395,00	3.950,00
25	AMORTECEDOR TRAS BLAZER 02 GAS	PC	2,00	MONROE	0,0000	128,00	256,00
30	AMORTECEDOR TRAS RENAULT CLIO 02	PC	2,00	MONROE	0,0000	158,00	316,00
31	AMORTECEDOR TRASEIRO - ASTRA	PC	2,00	MONROE	0,0000	188,00	376,00
33	AMORTECEDOR TRASEIRO KOMBI ANO 2000	UN.	2,00	MONROE	0,0000	74,00	148,00
35	AMORTECEDOR TRASEIRO SANTANA ANO 2003	UN.	2,00	MONROE	0,0000	188,00	376,00
36	ANEL PISTA CUBO TRASEIRO CAMINHÃO MB 1313	PC	8,00	ROCHEPEÇAS	0,0000	19,00	152,00
38	ARRUELA TRAVA CARÇA 15190 TJG 501473	PC	20,00	ROCHEPEÇAS	0,0000	9,00	180,00
41	BANDEJA INF. IVECO CITYCLASS	PC	4,00	ROCHEPEÇAS	0,0000	155,00	620,00
42	BANDEJA SUSPENSÃO C/ BUCHA E PIVO- FIAT STRADA/PALIO/DOBLO ESQ	PC	6,00	AXIOS	0,0000	248,00	1.488,00
43	BANDEJA SUSPENSÃO ASTRA 05 COMPLETA COM BUCA E PIVO	PC	2,00	AXIOS	0,0000	198,00	396,00
53	BICO INJETOR SANTANA 2003	UN.	4,00	MARFLEX	0,0000	78,00	312,00
54	BICO INJETOR KOMBI 2000	UN.	4,00	MARFLEX	0,0000	128,00	512,00
56	BICO INJETOR PALIO 99	UN.	4,00	MARFLEX	0,0000	126,00	504,00
57	BIELETA SUSPENSÃO CLIO	PC	2,00	MECPAR	0,0000	33,00	66,00
59	BOBINA IGNIÇÃO FIAT UNO 2007	UN.	6,00	MARFLEX	0,0000	134,00	804,00
60	BOBINA IGNIÇÃO PALIO 99	UN.	4,00	MARFLEX	0,0000	68,00	272,00
62	BOMBA COMBUSTÍVEL - FIAT STRADA/PALIO/DOBLO FIRE 1.4 FLEX	PC	7,00	MARFLEX	0,0000	176,00	1.232,00
64	BOMBA D'AGUA CAMINHÃO CARGO 2622	UN.	1,00	INDISA	0,0000	350,00	350,00
66	BOMBA D'AGUA MB 1524	PC	1,00	INDISA	0,0000	378,00	378,00
67	BOMBA D'AGUA PALIO ANO 99	UN.	1,00	INDISA	0,0000	98,00	98,00
69	BOMBA DE ÓLEO KOMBI 2000	UN.	1,00	BRASSOL	0,0000	140,00	140,00
70	BOMBA ÓLEO CAMINHÃO IVECO EUROCARGO	UN.	2,00	IVECO	0,0000	1.560,00	3.120,00
72	BORRACHA DO TIRANTE - MB 1524	PC	10,00	MA	0,0000	15,00	150,00
74	BRAÇO AXIAL IVECO CITYCLASS	PC	6,00	MECPAR	0,0000	148,00	888,00
77	BUCHA AMORTECEDOR CAMINHÃO CARGO 2622	UN.	20,00	ROCHEPEÇAS	0,0000	6,00	120,00
78	BUCHA BANDEJA INFERIOR BLAZER	PC	4,00	AXIOS	0,0000	28,00	112,00
80	BUCHA BANDEJA P TRAS PALIO/STRADA/DOBLO C/ BARRA ESTABILIZADORA	PC	28,00	AXIOS	0,0000	43,00	1.204,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIOPOLIS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 22/2013 - PR**

**CNPJ: 83.102.517/0001-19**  
**Av. Getulio Vargas, 308**  
**C.E.P.: 89340-000 - Itaiópolis - SC**

**Processo Administrativo: 32/2013**  
**Processo de Licitação: 32/2013**  
**Data do Processo: 11/06/2013**

Folha: 6/9

**Participante: 11259 - AUTO PEÇAS MARGOTI LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
81	BUCHA BANDEJA SUP BLAZER	PC	4,00	AXIOS	0,0000	28,00	112,00
84	BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA TRAS CITYCLASS	PC	30,00	AXIOS	0,0000	64,00	1.920,00
86	BUCHA DA MOLA TRAS PT TRAS BLAZER	PC	4,00	ROCHEPEÇAS	0,0000	40,00	160,00
88	BUCHA DE BANDEJA PT DT SUSPENSÃO DT ASTRA 05	PC	4,00	ROCHEPEÇAS	0,0000	18,00	72,00
89	BUCHA DE BANDEJA PT TRAS SUSPENSÃO DT ASTRA	PC	4,00	ROCHEPEÇAS	0,0000	28,00	112,00
94	BUCHA MOLA TRAS PT DIANT BLAZER	PC	4,00	ROCHEPEÇAS	0,0000	37,00	148,00
97	CABO ACELERADOR SANTANA 03	PC	1,00	IKS	0,0000	27,00	27,00
99	CABO DE EMBREAGEM FIAT STRADA/PALIO/DOBLO	PC	6,00	IKS	0,0000	69,00	414,00
100	CABO DE EMBREAGEM MILLE FIRE	PC	8,00	IKS	0,0000	55,00	440,00
103	CABO DE VELA PALIO ANO 99	UN.	1,00	MARFLEX	0,0000	65,00	65,00
105	CABO DE VELAS SANTANA 03	JGS	1,00	MARFLEX	0,0000	114,00	114,00
106	CABO EMBREAGEM SANTANA 2003	UN.	1,00	IKS	0,0000	44,00	44,00
108	CABO FREIO DE MÃO PALIO ANO 99	UN.	2,00	IKS	0,0000	34,00	68,00
110	CAIXA DE DIREÇÃO KOMBI 2000	UN.	1,00	ROKAN	0,0000	548,00	548,00
115	CILINDRO DE FREIO TRASEIRO SANTANA 2003	UN.	2,00	CONTROIL	0,0000	29,00	58,00
117	CILINDRO FREIO RODA TRAS - FIAT STRADA/PALIO/DOBLO	PC	14,00	CONTROIL	0,0000	88,00	1.232,00
118	CILINDRO MESTRE DE FREIO IVECO CITYCLASS	PC	2,00	RDA	0,0000	880,00	1.760,00
120	CILINDRO MESTRE FIAT STRADA /PALIO/DOBLO	UN.	5,00	CONTROIL	0,0000	110,00	550,00
123	CILINDRO MESTRE PALIO ANO 99	UN.	1,00	CONTROIL	0,0000	87,00	87,00
124	CILINDRO RODA DIANTEIRA CAMINHÃO MB 1313	PC	4,00	CONTROIL	0,0000	78,00	312,00
127	COROA E PINHÃO CAMINHÃO CARGO 2622	UN.	1,00	MASIEIRO	0,0000	3.450,00	3.450,00
130	CORREIA ALT IVECO CITYCLASS	PC	12,00	GOOD YEAR	0,0000	68,00	816,00
136	CORREIA ALTERNADOR SANTANA 2003	UN.	1,00	CONTITECH	0,0000	49,00	49,00
137	CORREIA DENTADA - ASTRA	PC	1,00	CONTITECH	0,0000	85,00	85,00
140	CORREIA DENTADA PALIO ANO 99	UN.	1,00	CONTITECH	0,0000	58,00	58,00
142	CORREIA ONIBUS EOD 15190 VW2R0 145933/C	PC	10,00	CONTITECH	0,0000	84,00	840,00
144	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO - FIAT STRADA	PC	8,00	RHDS	0,0000	69,00	552,00
146	COXIM DIR DO MOTOR CLIO	PC	1,00	RHDS	0,0000	98,00	98,00
147	COXIM DO CAMBIO CLIO TIPO BIELA	PC	1,00	RHDS	0,0000	67,00	67,00
151	CRUZETA CARDA IVECO CITYCLASS	PC	15,00	LNG	0,0000	35,00	525,00
152	CRUZETA CARDA IVECO EUROCARGO	PC	20,00	LNG	0,0000	133,00	2.660,00
159	CUBO DE RODA DT SANTANA 03	PC	2,00	HIPPER	0,0000	69,00	138,00
167	DIAFRAGMA 5 PAV-014 - ONIBUS SCANIA/S112 CL	PC	20,00	MA	0,0000	14,00	280,00
168	DIAFRAGMA 8" - 1560012	PC	20,00	MA	0,0000	14,00	280,00
170	DISCO DE EMBREAGEM CAMINHÃO CARGO 2622	UN.	1,00	ATF	0,0000	710,00	710,00
171	DISCO DE EMBREAGEM IVECO	PC	2,00	ATF	0,0000	740,00	1.480,00
173	DISCO DE FREIO DIANT IVECO CITYCLASS	PC	8,00	HIPPER	0,0000	395,00	3.160,00
175	DISCO DE FREIO SANTANA 2003	PC	2,00	HIPPER	0,0000	44,00	88,00
176	DISCO DE FREIO TRAS IVECO CITYCLASS	PC	4,00	HIPPER	0,0000	398,00	1.592,00
177	DISCO FREIO - ASTRA	PC	4,00	HIPPER	0,0000	84,00	336,00
182	ESCAPE INTERMEDIÁRIO FIAT STRADA ANO 2005	UN.	4,00	SICAP	0,0000	108,00	432,00
184	ESCAPE INTERMEDIÁRIO KOMBI 2000	UN.	1,00	SICAP	0,0000	114,00	114,00
190	FAROL LADO DIREITO KOMBI 2000	UN.	1,00	EDL	0,0000	36,00	36,00
191	FAROL LADO ESQUERDO KOMBI 2000	UN.	1,00	EDL	0,0000	36,00	36,00
192	FAROL PALIO ANO 99	UN.	2,00	EDL	0,0000	109,00	218,00
205	JG DE LONA DE FREIO DT IVECO230E24	JG	5,00	ROADLINE	0,0000	220,00	1.100,00
206	JG DE LONA DE FREIO SANTANA 03	JGS	2,00	FRASLE	0,0000	19,00	38,00
209	JG DE LONA DE FREIO TRUCK MB 1524	JG	2,00	ROADLINE	0,0000	138,00	276,00
212	JOGO DE JUNTAS SUPERIOR DO MOTOR	UN.	1,00	ADR	0,0000	620,00	620,00
217	JOGO DE PASTILHA DE FREIO BLAZER 02 S ABS	JG	1,00	OBENAU	0,0000	89,00	89,00
218		JG	6,00	SYL	0,0000	83,00	498,00
219	JOGO PASTILHA DE FREIO TRAS IVECO CITYCLASS	JG	6,00	SYL	0,0000	83,00	498,00
221	JOGO PASTILHA TRASEIRO - ASTRA	PC	2,00	SYL	0,0000	115,00	230,00
222	JOGO SAPATA - FIAT STRADA/PALIO/DOBLO	PC	8,00	SYL	0,0000	79,00	632,00
223	JUNTA CABEÇOTE CAMINHÃO MB 1313	PC	4,00	SABO	0,0000	62,00	248,00
224	JUNTA CÂMBIO MB352 48380EF - 0390155	PC	5,00	SABO	0,0000	6,00	30,00
225	JUNTA DA TAMPA DE VALVULA - MB 1313	PC	8,00	ROCHEPEÇAS	0,0000	17,00	136,00
226	JUNTA DA TAMPA LATERAL DO MOTOR MB 1313	UN.	8,00	ROCHEPEÇAS	0,0000	19,00	152,00
227	JUNTA CARTER OM 352	PC	8,00	ROCHEPEÇAS	0,0000	18,00	144,00
229	JUNTA HOMOCINÉTICA KOMBI 2000	UN.	4,00	MECPAR	0,0000	150,00	600,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIOPOLIS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 22/2013 - PR**

**CNPJ: 83.102.517/0001-19**  
**Av. Getulio Vargas, 308**  
**C.E.P.: 89340-000 - Itaiópolis - SC**

**Processo Administrativo: 32/2013**  
**Processo de Licitação: 32/2013**  
**Data do Processo: 11/06/2013**

Folha: 7/9

**Participante: 11259 - AUTO PEÇAS MARGOTI LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
231	KIT AMORTECEDOR DT ASTRA 05,COM COXIM,COIFA E BATENTE	JG	2,00	AXIOS	0,0000	110,00	220,00
232	KIT AMORTECEDOR DT SANTANA 03 C/ ROLAMENTO	KIT	2,00	AXIOS	0,0000	59,00	118,00
233	KIT AMORTECEDOR TRAS SANTANA 03	KIT	2,00	AXIOS	0,0000	19,00	38,00
234	KIT BATENTE AMORTECEDOR DT CLIO	KIT	2,00	AXIOS	0,0000	19,00	38,00
240	KIT EMBREAGEM RENAULT CLIO 02 1.0	KIT	1,00	LUK	0,0000	240,00	240,00
246	KIT ROLAMENTO TRA BLAZER 02	PC	2,00	GIR	0,0000	114,00	228,00
275	PALHETA LIMPADOR FIAT DOBLO	JG	4,00	AVX	0,0000	44,00	176,00
278	PALHETA LIMPADOR PARABRISA SANTANA 2003	UN.	1,00	AVX	0,0000	37,00	37,00
280	PARABRISA FORD CARGO	PC	1,00	VIDREX	0,0000	630,00	630,00
283	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA MB 1935 - 1650085	PC	60,00	RODAFUSO	0,0000	16,00	960,00
286	PARAFUSO DE RODA DIANT MB 1524	PC	40,00	ZM	0,0000	15,00	600,00
289	PARAFUSO DE RODA ONIBUS 15190 22x1,5x96MM T16 601139	PC	50,00	ZM	0,0000	19,00	950,00
291		JG	15,00	NAKATA	0,0000	34,00	510,00
292	PASTILHA DE FREIO SANTANA 2003	UN.	2,00	NAKATA	0,0000	57,00	114,00
294	PASTILHA FREIO PALIO 99	UN.	2,00	BENDIX	0,0000	32,00	64,00
306	PINO EMBUCHAMENTO EOD 15190 VW 2S0 407361	JG	6,00	TMR	0,0000	750,00	4.500,00
309	PIVO INFERIOR BLAZER 02	PC	2,00	MECPAR	0,0000	58,00	116,00
310	PIVÔ PALIO ANO 99	UN.	4,00	MECPAR	0,0000	39,00	156,00
311	PIVO SUPERIOR BLAZER	PC	2,00	MECPAR	0,0000	54,00	108,00
313	PLATÔ DE EMBREAGEM CAMINHÃO CARGO 2622	UN.	1,00	ATF	0,0000	1.180,00	1.180,00
314	PLATO EMBREAGEM IVECO	PC	2,00	ATF	0,0000	1.180,00	2.360,00
320	PORCA DE RODA ONIBUS M22 15190 T16 601141	PC	50,00	ROCHEPEÇAS	0,0000	9,00	450,00
324	REPARO BOMBA DAGUA OM 352A	JG	4,00	INDISA	0,0000	145,00	580,00
327	REPARO PINÇA DE FREIO IVECO CITYCLASS	KIT	10,00	ROCHEPEÇAS	0,0000	138,00	1.380,00
329	RETENTOR CUBO DE RODA - MB 1313	PC	12,00	ARCA	0,0000	14,00	168,00
331	RETENTOR CUBO DE RODA DIANT MB 1524	PC	4,00	ARCA	0,0000	14,00	56,00
332	RETENTOR CUBO DE RODA DO TRUCK MB 1524	PC	4,00	ARCA	0,0000	16,00	64,00
333	RETENTOR CUBO DE RODA TRAÇÃO MB 1524	PC	4,00	ARCA	0,0000	16,00	64,00
338	RETENTOR DE RODA DIANT IVECO CITYCLASS	PC	20,00	ARCA	0,0000	58,00	1.160,00
341	RETENTOR PILOTO	PC	4,00	ARCA	0,0000	9,00	36,00
342	RETENTOR PINHÃO - MB 1524	PC	4,00	ARCA	0,0000	25,00	100,00
343	RETENTOR SAIDA DA CX MB S-2100	PC	4,00	ARCA	0,0000	14,00	56,00
346	ROALMENTO DE RODA TRAS INTERNO ONIBUS 15190 2S0 598287	PC	15,00	ZWZ	0,0000	148,00	2.220,00
347	ROLAMENTO CARDA IVECO	PC	10,00	LNG	0,0000	190,00	1.900,00
352	ROLAMENTO DE RODA TRAS IVECO	PC	16,00	ZWZ	0,0000	135,00	2.160,00
360	ROLAMENTO DO PINHÃO CAMINHÃO CARGO 2622	UN.	2,00	TINKEN	0,0000	680,00	1.360,00
364	ROLAMENTO EXT RODA DT BLAZER 02	PC	2,00	GIR	0,0000	28,00	56,00
365	ROLAMENTO EXT RODA TRAS ONIBUS 15190 2RH 598313	PC	15,00	ZWZ	0,0000	260,00	3.900,00
366	ROLAMENTO INT CUBO DE RODA DT 15190 2S0 498625	PC	10,00	ZWZ	0,0000	175,00	1.750,00
367	ROLAMENTO INT RODA DT BLAZER 02	PC	2,00	GIR	0,0000	41,00	82,00
372	ROLAMENTO RODA TRASEIRA SANTANA 2003	UN.	4,00	GIR	0,0000	32,00	128,00
373	ROLAMENTO TENSOR CORREIA DENTADA ASTRA 05 2.0	PC	1,00	KTM	0,0000	144,00	144,00
374	ROLAMENTO TENSOR SANTANA 2003	UN.	1,00	KTM	0,0000	34,00	34,00
376	SAPATA DE FREIO TRAS ASTRA 05/06 KIT COMPLETO DUAS RODAS COM LONAS COLADAS SOB O PATIN	JG	2,00	SYL	0,0000	64,00	128,00
377	SEMI EIXO EIXO ONIBUS 15190 2Z0 501203	PC	2,00	MASIEIRO	0,0000	800,00	1.600,00
382	SILENCIOSO TRASEIRO KOMBI	UN.	1,00	SICAP	0,0000	119,00	119,00
383	SILENCIOSO TRASEIRO P/FIAT STRADA ANO 2005	UN.	2,00	SICAP	0,0000	119,00	238,00
384	SILENCIOSO TRASEIRO PALIO 99	UN.	1,00	SICAP	0,0000	84,00	84,00
394	TAMBOR DE FREIO TRAS SANTANA 03	PC	2,00	HIPPER	0,0000	84,00	168,00
399	TANQUE DE COMBUSTIVEL CITYCLASS	PC	1,00	BEPO	0,0000	890,00	890,00
402	TENSOR DA CORREIA ALT, SANTANA 03	PC	1,00	KTM	0,0000	139,00	139,00
404	TERMINAL DA BARRA DIREÇÃO MB 1524	PC	4,00	LONTRA	0,0000	84,00	336,00
405	TERMINAL DE DIREÇÃO - ASTRA	PC	2,00	MECPAR	0,0000	70,00	140,00
408	TERMINAL DE DIREÇÃO FIAT STRADA/PALIO/DOBLO L DIR	PC	10,00	MECPAR	0,0000	43,00	430,00
412	TERMINAL DIREÇÃO BLAZER L ESQ 02	PC	4,00	MECPAR	0,0000	60,00	240,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIOPOLIS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 22/2013 - PR**

**CNPJ: 83.102.517/0001-19**  
**Av. Getulio Vargas, 308**  
**C.E.P.: 89340-000 - Itaiópolis - SC**

**Processo Administrativo: 32/2013**  
**Processo de Licitação: 32/2013**  
**Data do Processo: 11/06/2013**

Folha: 8/9

**Participante: 11259 - AUTO PEÇAS MARGOTI LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
413	TERMINAL DIREÇÃO CLIO 02	PC	2,00	MECPAR	0,0000	66,00	132,00
414	TERMINAL DIREÇÃO DIR BLAZER 02	PC	4,00	MECPAR	0,0000	60,00	240,00
415	TIRANTE BARRA ESTABILIZADORA VW 15190 VW TAR 411049	PC	10,00	ROCHEPEÇAS	0,0000	170,00	1.700,00
418	VALVULA FREIO AR 4 SAIDA P/MB 1313	UN.	2,00	LNG	0,0000	145,00	290,00
420	VEDADOR DO PINHÃO CAMINHÃO CARGO 2622	UN.	2,00	ARCA	0,0000	48,00	96,00
421	VEDADOR DO PINHÃO CAMINHÃO IVECO EURO CARGO	UN.	3,00	ARCA	0,0000	73,00	219,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>98.320,00</b>

**Participante: 11260 - MARIA NEUZELI CORREIA DE SIQUEIRA EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
39	BALANÇA TRUCK	PC	2,00	OBENSAUS	0,0000	325,00	650,00
46	BARRA DE DIREÇÃO CURTA - MB	PC.	2,00	ROCHESTER	0,0000	355,00	710,00
48	BATERIA 60 AH UNO	PC	17,00	CRAL	0,0000	148,00	2.516,00
49	BATERIA 100 AMPERES	UN.	10,00	CRAL	0,0000	373,00	3.730,00
50	BATERIA 150 AMPERES	PC	6,00	CRAL	0,0000	379,00	2.274,00
51	BATERIA 70 AMPERES	UN	2,00	CRAL	0,0000	348,00	696,00
63	BOMBA D' AGUA CAMINHÃO MB 1313	PC	4,00	URBA	0,0000	288,00	1.152,00
114	CAIXA SATÉLITE - MB	PC.	2,00	MOTOPEÇAS	0,0000	1.400,00	2.800,00
125	COMPRESSOR AR ONIBUS EOD 15190 2R0/100759/	PC	2,00	BREMER	0,0000	2.050,00	4.100,00
126	COROA E PINHÃO - MB - 000999	PC	2,00	MOTOPEÇAS	0,0000	948,00	1.896,00
128	COROA E PINHÃO CAMINHÃO IVECO EURO CARGO	UN.	1,00	MOTOPEÇAS	0,0000	3.500,00	3.500,00
157	CRUZETA DE CARDAN DA CAÇAMBA CAMINHÃO MB 1313	PC	10,00	BZ	0,0000	69,00	690,00
158	CRUZETAS DO CARDAN - MB 1313	PC	15,00	BZ	0,0000	47,00	705,00
163	CUICA DE FREIO CAMINHÃO MB 1313	PC	4,00	BZ	0,0000	140,00	560,00
185	FAROL CAMINHÃO IVECO EURO CARGO	PC	4,00	NINO	0,0000	338,00	1.352,00
186	FAROL FORD CARGO L DIR	PC	1,00	NINO	0,0000	346,00	346,00
187	FAROL FORD CARGO L ESQ	PC	1,00	NINO	0,0000	349,00	349,00
197	GARFO DA EMBREAGEM CAMINHÃO MB 1313	PC	4,00	ROCHESTER	0,0000	66,00	264,00
203	JG DE BORRACHA ESTABILIZADOR CARGO	PC	4,00	LIDER	0,0000	129,00	516,00
204	JG DE LONA DE FREIO DT CARGO	JGS	4,00	THERMOID	0,0000	174,00	696,00
208	JG DE LONA DE FREIO TRAS CARGO	JGS	8,00	THERMOID	0,0000	189,00	1.512,00
210	JOGO DE LONA DE FREIO TRAÇÃO IVECO EURO CARGO	JG	5,00	THERMOID	0,0000	200,00	1.000,00
211	JG DE LONA FREIO TRUCK IVECO EURO CARGO	JG	5,00	THERMOID	0,0000	184,00	920,00
213	JOGO DE LONA TH 133 - MB 1525	PC	4,00	THERMOID	0,0000	129,00	516,00
214	JOGO DE LONA TRUCK TH 151 - MB 1525	PC	4,00	THERMOID	0,0000	144,00	576,00
238	KIT EMBREAGEM MB 1313	PC	2,00	PLATODIESEL	0,0000	589,00	1.178,00
248	LANTERNA TRAS FORD CARGO C/ VIGIA	PC	4,00	GF	0,0000	55,00	220,00
249	LANTERNA TRAS IVECO EURO CARGO	PC	6,00	GF	0,0000	139,00	834,00
252	LONA DE FREIO TRAS S-10 BLAZER 02	JG	1,00	THERMOID	0,0000	45,50	45,50
253	LONA FREIO MB FREIO AR	PC	2,00	THERMOID	0,0000	127,00	254,00
255	MANGA DE EIXO EOD 15190 VW 2W0 405311	PC	2,00	ROCHESTER	0,0000	2.290,00	4.580,00
265	MOLA MESTRE DIANTEIRO - MB 1313	PC	2,00	FAMA	0,0000	124,00	248,00
266	MOLA MESTRE DT CARGO	PC	4,00	FAMA	0,0000	314,00	1.256,00
284	PARAFUSO DA RODA TRAZEIRA - MB	PC.	60,00	BZ	0,0000	16,00	960,00
297	PINO CENTRO 1/2 X 8 - 49/65	PC	15,00	FAMA	0,0000	8,00	120,00
298	PINO CENTRO 12 X 5 - 49/117	PC	15,00	FAMA	0,0000	8,00	120,00
300	PINO DE MOLA DT CARGO	PC	20,00	FAMA	0,0000	29,00	580,00
302	PINO DE MOLA DT MB	UN.	32,00	FAMA	0,0000	15,50	496,00
305	PINO DE MOLA TRAS MB	PC	20,00	FAMA	0,0000	19,50	390,00
316	PONTA DE EIXO CARGO	PC	4,00	MOTOPEÇAS	0,0000	660,00	2.640,00
321	PORCA RODA DIANTEIRA CAMINHÃO IVECO EURO CARGO	UN.	50,00	BZ	0,0000	35,00	1.750,00
325	REPARO DO "S"	PC	4,00	ROCHESTER	0,0000	99,00	396,00
326	REPARO DO EIXO "S" MB 1313 TRASEIRO	PC	4,00	ROCHESTER	0,0000	49,00	196,00
335	RETENTOR CUBO DE RODA TRAS IVECO EURO CARGO 121, 10x160,20x32,00	PC	27,00	CORTECO	0,0000	41,00	1.107,00
337	RETENTOR CUBO TRASEIRO MB 1313	UN.	12,00	CORTECO	0,0000	15,50	186,00
340	RETENTOR DT CARGO	PC	10,00	CORTECO	0,0000	24,50	245,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIOPOLIS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 22/2013 - PR**

**CNPJ: 83.102.517/0001-19**  
**Av. Getulio Vargas, 308**  
**C.E.P.: 89340-000 - Itaiópolis - SC**

**Processo Administrativo: 32/2013**  
**Processo de Licitação: 32/2013**  
**Data do Processo: 11/06/2013**

Folha: 9/9

**Participante: 11260 - MARIA NEUZELI CORREIA DE SIQUEIRA EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
351	ROLAMENTO DE RODA DT CARGO	PC	8,00	BZ	0,0000	134,00	1.072,00
357	ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO INTERNO - MB	PC.	2,00	BZ	0,0000	89,00	178,00
359	ROLAMENTO DO CUBO TRAZEIRO INTERNO - MB	PC.	2,00	BZ	0,0000	104,00	208,00
370	ROLAMENTO RODA TRAS TRUCK CARGO	PC	8,00	BZ	0,0000	180,00	1.440,00
385	SUPORTE CONTRA FEIXE MB 1313	PC	4,00	FAMA	0,0000	86,00	344,00
389	TAMBORES DE FREIO DIANTEIRO MB 1313	PC	2,00	TOME	0,0000	359,00	718,00
392	TAMBOR DE FREIO ONIBUS 15190 2S0 501615	PC	2,00	TOME	0,0000	750,00	1.500,00
393	TAMBOR DE FREIO TRAS IVECO EUROCARGO	PC	4,00	TOME	0,0000	389,00	1.556,00
410	TERMINAL DE DIREÇÃO VW 15190 T16 415712	PC	10,00	BZ	0,0000	134,00	1.340,00
411	TERMINAL DE DIREÇÃO VW15190 2RP 415712	PC	10,00	BZ	0,0000	127,00	1.270,00
417	VALVULA ESTACIONARIO MB 1313	PC	2,00	BREMER	0,0000	280,00	560,00

**Total do Participante ----->** 62.013,50

**Total Geral ----->** 346.918,50

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Itaiópolis, 27 de Junho de 2013

**COMISSÃO:**

ANGELITA PUCHALSKI - ..... - Pregoeiro(a)  
DOROTÉA TREMBA STROBEL - ..... - Equipe de Apoio  
RAFAEL BUDNIK - ..... - Equipe de Apoio